

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	5.299.607,34	10.478.107,63	5.336.670,97	11.605.724,22	5.905.450,94	5.791.470,22	8.313.639,68
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	108.106,72	119.074,17	167.719,01	632.864,35	148.968,19	492.238,17	231.646,70
IPTU	5.308,83	9.081,51	11.365,18	25.164,46	33.630,18	40.009,08	43.534,12
ISS	73.923,94	61.446,54	75.015,43	55.464,42	43.222,19	111.485,96	124.919,23
ITBI	9.049,83	9.262,58	13.079,54	3.901,48	5.557,59	4.988,19	28.306,57
IRRF	11.320,71	17.421,50	11.322,68	498.306,85	11.337,17	292.988,35	11.380,58
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	8.503,41	21.862,04	56.936,18	50.027,14	55.221,06	42.766,59	23.506,20
Contribuições	47.003,90	29.511,83	53.896,90	43.030,52	35.755,30	26.852,31	28.489,58
Receita Patrimonial	23.290,83	18.434,97	23.182,28	22.297,81	26.280,05	23.822,30	19.935,36
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	23.182,28	22.297,81	26.280,05	23.822,30	19.935,36
Outras Receitas Patrimoniais	23.290,83	18.434,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	56,03	0,00	0,00	168,09	0,00
Transferências correntes	5.121.205,89	10.311.086,66	5.091.816,75	10.907.531,54	5.694.447,40	5.248.389,35	8.033.568,04
Cota-parte do FPM	1.674.304,14	3.221.455,28	2.037.007,57	2.663.005,97	1.793.244,10	1.880.158,04	2.307.410,69
Cota-parte do ICMS	544.676,44	538.375,80	564.726,02	484.662,81	419.435,46	478.897,76	485.243,48
Cota-parte do IPVA	79.028,08	58.333,23	67.055,23	56.910,93	103.200,05	112.731,98	109.342,24
Cota-parte do ITR	1.084,46	1.071,02	863,90	90,56	116,49	493,47	177,06
Transferências da LC 87/96	4.254,62	4.254,62	3.993,70	3.993,70	3.993,70	3.993,70	3.993,70
Transferências da LC 61/89	12.155,97	18.360,73	16.727,02	15.385,63	13.887,17	14.943,31	16.107,09
Transferências do Fundeb	1.440.403,48	4.090.373,48	1.649.491,78	6.522.224,70	2.344.468,84	1.322.843,69	3.851.767,35
Outras transferências correntes	1.365.298,70	2.378.862,50	751.951,53	1.161.257,24	1.016.101,59	1.434.327,40	1.259.526,43
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	463.100,75	571.950,90	538.074,67	644.809,93	466.775,41	498.243,65	584.454,87
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	463.100,75	571.950,90	538.074,67	644.809,93	466.775,41	498.243,65	584.454,87
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>4.836.506,59</b>	<b>9.906.156,73</b>	<b>4.798.596,30</b>	<b>10.960.914,29</b>	<b>5.438.675,53</b>	<b>5.293.226,57</b>	<b>7.729.184,81</b>

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.345.998,62	7.321.883,68	6.425.090,63	5.782.668,26	6.713.678,68	86.319.990,87	99.630.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	113.263,24	207.308,94	109.173,51	108.411,53	86.544,22	2.525.318,75	4.420.000,00
IPTU	18.198,67	10.758,38	4.785,99	5.069,95	942,32	207.848,67	2.000.000,00
ISS	49.477,59	120.048,98	63.822,64	68.133,10	51.645,43	898.605,45	1.060.000,00
ITBI	7.858,67	20.378,72	1.166,03	0,00	0,00	103.549,20	260.000,00
IRRF	11.311,13	12.908,72	12.056,37	11.493,86	11.778,90	913.626,82	600.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	26.417,18	43.214,14	27.342,48	23.714,62	22.177,57	401.688,61	500.000,00
Contribuições	16.594,17	4.302,85	2.727,51	10.301,23	3.248,96	301.715,06	1.500.000,00
Receita Patrimonial	21.449,77	20.313,25	19.737,81	15.168,54	17.540,65	251.453,62	1.300.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	21.449,77	20.313,25	19.737,81	15.168,54	17.540,65	209.727,82	1.200.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.725,80	100.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	224,12	50.000,00
Transferências correntes	7.194.691,44	7.089.958,64	6.293.451,80	5.648.786,96	6.606.344,85	83.241.279,32	91.860.000,00
Cota-parte do FPM	2.160.780,37	2.489.126,17	1.851.397,02	1.396.326,72	1.586.216,20	25.060.432,27	30.200.000,00
Cota-parte do ICMS	486.575,84	524.931,69	562.776,41	556.756,94	572.550,00	6.219.608,65	6.500.000,00
Cota-parte do IPVA	77.066,17	105.122,35	93.203,12	93.103,16	105.060,46	1.060.157,00	1.000.000,00
Cota-parte do ITR	647,80	439,88	111,21	2.636,49	6.972,99	14.705,33	15.000,00
Transferências da LC 87/96	3.993,70	3.993,70	3.993,70	3.993,70	3.993,70	48.446,24	100.000,00
Transferências da LC 61/89	15.850,85	17.119,61	13.252,46	14.426,22	18.981,24	187.197,30	150.000,00
Transferências do Fundeb	2.616.366,10	2.407.365,36	2.636.308,02	2.157.209,39	2.892.379,80	33.931.201,99	34.000.000,00
Outras transferências correntes	1.833.410,61	1.541.859,88	1.132.409,86	1.424.334,34	1.420.190,46	16.719.530,54	19.895.000,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00
DEDUÇÕES (II)	548.982,93	423.830,84	504.946,82	413.448,29	458.754,94	6.117.374,00	7.153.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	548.982,93	423.830,84	504.946,82	413.448,29	458.754,94	6.117.374,00	7.153.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.797.015,69	6.898.052,84	5.920.143,81	5.369.219,97	6.254.923,74	80.202.616,87	92.477.000,00

Pará  
Governo Municipal de Capitão Poço  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
5º bimestre de 2018 (até Outubro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Capitão Poço - DATA DA EMISSÃO: 29/11/2018 - HORA DA EMISSÃO: 16:19:52

---

JOÃO GOMES DE LIMA  
PREFEITO

---

JOSE AUGUSTO RUFINO DE SOUSA  
CONTADOR

---

JESSICA ANAELE MOTA DE LIMA  
SECRETÁRIA DE FINANÇAS

---

ANTONIO NEDIO LOPES SALES  
Controlador Interno